1

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.03.2019                                                                                                            №  107
г. Алейск

О внесении изменений в постановление

Администрации района от 06.12.2012 № 831
«Об утверждении муниципальной программы

«Устойчивое развитие поселений

Алейского района» на 2013-2020 годы»
На основании ст. 4 Решения Собрания депутатов  Алейского района от 25.12.2018 № 30-РСД «О районном бюджете на 2019 год» и в соответствии с постановлением Администрации района от 25.10.2013 № 603 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Алейского района Алтайского края»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести   в постановление  Администрации  района от 06.12.2012 №831 «Об утверждении  муниципальной программы «Устойчивое развитие поселений Алейского района» на 2013-2020 годы» следующие изменения:
- В приложении 1 к постановлению «Перечень мероприятий муниципальной программы «Устойчивое развитие  поселений Алейского  района» на 2013-2020 годы:

- Мероприятие 2.2. «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов» изложить в новой редакции (приложение 1);
- Мероприятие  4.2. «Выделение  грантов на поддержку инициатив местных сооб​ществ» изложить в новой редакции (приложение 2);
- В мероприятии 4.4. «Проведение районных праздников «День малого села», «Русской березки», районных конкурсов «Самое благоустроенное село», «Лучшее муниципальное образование Алейского района» в графе 8 строки «Местный бюджет» цифру «100» заменить цифрой «500»;

- В мероприятии 4.4. «Проведение районных праздников «День малого села», «Русской березки», районных конкурсов «Самое благоустроенное село», «Лучшее муниципальное образование Алейского района» в графе 8 строки «Итого по программе» цифру «200» заменить цифрой «600»;
          - Дополнить мероприятием 4.5. «Предоставление средств на реализацию проектов развития (создания) общественной инфраструктуры, основанных на местных  инициативах» (приложение 3).
2. Опубликовать данное постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации  района по финансово – экономическим вопросам, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации района  Г.В. Гранкину.
Глава района                                                                                              С. Я. Агаркова
С.Ю.Уткина
66315

                                                                                                                                                                                       Приложение 1
к постановлению Администрации

Алейского района от  23.03.2019 №  107
Сумма затрат, тыс. рублей
	Цели, задачи, мероприятия
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего
	Источник финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат мероприятий

	Мероприятие 2.2.

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов

	572,594
	5601,455

	12936,594
	Итого по программе
	Комитет по экономике Администрации района
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов

	572,594
	5601,455

	12936,594
	Краевой бюджет

	Внебюджетные источники

Приложение 2

к постановлению Администрации

Алейского района от 23.03.2019 №  107
Сумма затрат, тыс. рублей
	Цели, задачи, мероприятия
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего
	Источник финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат реализации мероприятий

	Мероприятие 4.2. Предоставление грантов на поддержку местных инициатив
	100
	100
	100
	100
	100
	499
	0
	100
	1099
	Краевой бюджет
	Администрации сельских поселений
	Благоустройство территорий

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	0
	100
	700
	Внебюджетные источники

	200
	200
	200
	200
	200
	599
	0
	200
	1799
	Итого по программе

                                                                                                                                                                       Приложение 3
                                                                                                                                   к постановлению Администрации

                                                                                                                                           Алейского района от 23.03.2019 №  107
Сумма затрат, тыс. рублей
	Цели, задачи, мероприятия
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего
	Источник финансирования
	Исполнитель
	Ожидаемый результат реализации мероприятий

	Мероприятие 4.5. Предоставление средств на реализацию проектов развития (создания) общественной инфраструктуры, основанных
 на местных  инициативах

	2436
	4900
	100
	1199
	Краевой бюджет
	Администрации сельских поселений
	Благоустройство территорий

	1310

	1310
	Районный бюджет

	575
	1156
	100
	1831
	Внебюджетные источники

	3011
	7366
	200
	10577
	Итого по программе

9
PAGE